

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b> 27 de abril de 2020		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>		<b>NOMBRE:</b> ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA	
<b>OBRA:</b> TRABAJOS COMPLEMENTARIOS PARA EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA EN COMANDANCIA DE SEGURIDAD PÚBLICA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARAS LED DE EMPOTRAR Y TIPO GABINETE, RANURAS Y COLOCACIÓN DE DUCTERIAS PARA INSTALACIONES DE VOZ Y DATOS, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO ACABADO ESTAMPADO, INSTALACIONES ELÉCTRICAS (CABLEADOS, CONTACTOS DE PISO, REGISTRO DE CONCRETO), SUMINISTRO E INSTALACIONES DE VENTANAS Y CANCELES DE ALUMINIO, SUMINISTRO Y ELABORACIÓN DE REPISAS DE MADERA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTÓN INTERIOR DE METAL.		<b>DOMICILIO:</b>	
<b>LOCALIDAD:</b> SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				<b>R.F.C.:</b>	
<b>MUNICIPIO:</b> SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.				<b>REG. O.P.M.:</b>	
<b>CONTRATO:</b> OPM-SFR/2020-032				<b>TELEFONO:</b>	
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>					
<b>FECHAS:</b>		<b>IMPORTE</b>		<b>RESUMEN DE GARANTIAS</b>	
<b>INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO</b>		<b>IMPORTE CONTRATADO</b>		<b>ANTICIPO</b>	
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO		IMPORTE AMPLIACION		CUMPLIMIENTO	
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION		AMPLIACION	
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>		<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>		VICIOS OCULTOS	
NO. CONVENIO		TOTAL		NÚMERO	
		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		FECHA	
		SANCION		MONTO	
		IMPORTE TOTAL COBRADO		COMPANIA AFIANZADORA	
		SALDO A CANCELAR			
<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>					
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2 F.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATO ESTH	
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
<b>CLAVE</b>	<b>ALB</b>												
	<b>ALBAÑILERIA</b>												
001	BANQUETA DE CONCRETO DE 12 CM DE ESPESOR CON UN F'C= 200 KG/CM2, TMA =20 MM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6.5/10-10, ACABADO ESTAMPADO CON MOLDE ROT-0026, CON DESMOLDANTE Y SELLADOR, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$ 378.15	21.29	\$ 8,072.10	21.29	\$ 8,072.10					21.29	\$ 8,072.10
002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO INTERIO TIPO EMPOTRAL LED 8W 4000K YD,LED-15RD/9W/40B, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR, P.U.O.T.	PZA	\$ 647.15	14.00	\$ 9,060.10	14.00	\$ 9,060.10					14.00	\$ 9,060.10
003	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO TIPO GABINETE INTERIOR SOBREPONER LED 32W 4000K 2800LM 32LTLED2282V40, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$ 1,375.29	16.00	\$ 22,004.64	16.00	\$ 22,004.64					16.00	\$ 22,004.64
004	RANURA PARA COLOCACION DE DUCTERIA PARA VOZ Y DADOS Y CÁMARAS A BASE DE TUBERÍA CONDUIT DE 1/2" PARED DELGADA, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR, LÍNEA P.U.O.T.	ML	\$ 32.57	78.56	\$ 2,558.70	78.56	\$ 2,558.70					78.56	\$ 2,558.70
005	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DUCTERIA PARA VOZ Y DADOS Y CÁMARAS A BASE DE TUBERÍA CONDUIT DE 1/2" PARED DELGADA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR, P.U.O.T.	ML	\$ 27.93	78.56	\$ 2,194.18	78.56	\$ 2,194.18					78.56	\$ 2,194.18
006	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 12 COLOR VERDE INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 11.86	200.00	\$ 2,372.00	200.00	\$ 2,372.00					200.00	\$ 2,372.00
007	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 12 COLOR NEGRO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 11.86	200.00	\$ 2,372.00	200.00	\$ 2,372.00					200.00	\$ 2,372.00
008	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 12 COLOR ROJO INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 11.86	200.00	\$ 2,372.00	200.00	\$ 2,372.00					200.00	\$ 2,372.00
009	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 14 COLOR VERDE INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 9.45	280.00	\$ 2,646.00	280.00	\$ 2,646.00					280.00	\$ 2,646.00
010	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO PD 1" INCLUYE CODOS, ABRAZADERAS, CORLES, CONECTORES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	NL	\$ 50.31	75.00	\$ 3,773.25	75.00	\$ 3,773.25					75.00	\$ 3,773.25
011	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 10, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 16.39	25.00	\$ 409.75	25.00	\$ 409.75					25.00	\$ 409.75

**FINQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACIÓN:	27 de abril de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	ARO JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA
OBRA:	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS PARA EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA EN COMANDANCIA DE SEGURIDAD PÚBLICA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARAS LED DE EMPOTRAR Y TIPO GABINETE, RANURAS Y COLOCACIÓN DE DUCTERIAS PARA INSTALACIONES DE VOZ Y DATOS, CONSTRUCCIÓN DE BANDJETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO ACABADO ESTAMPADO, INSTALACIONES ELÉCTRICAS (CABLEADOS, CONTACTOS DE PISO, REGISTRO DE CONCRETO), SUMINISTRO E INSTALACIONES DE VENTANAS Y CANCELES DE ALUMINIO, SUMINISTRO Y ELABORACIÓN DE REPISAS DE MADERA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTÓN INTERIOR DE METAL.	DOMICILIO:	
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		R.F.C.:	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		REG. O.P.M.:	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-032		TELEFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS	
FECHAS:	INICIO: 03-abr-20	TERMINO: 17-abr-20	IMPORTE	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO			IMPORTE CONTRATADO	\$180,208.96
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00
TERMINO DE PROROGA			LIQUIDACION	\$0.00
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$180,208.96
DEFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$180,208.96
PROROGA			SANCION	\$0.00
AMPLIACION			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$180,208.96
LIQUIDACION			SALDO A CANCELAR	\$0.00
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		TOTAL ESTIMADO		IMP. TOTAL CONTRATISTA			
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	03-abr-20	15-abr-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	14-abr-20	17-abr-20								
012.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTACTO PARA PISO CON CHAPA METALICA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 186.69	2.00	\$ 393.38	2.00	\$393.38					2.00	\$ 393.38	0.00	\$ -
013.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO DE 40x40x40 INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 464.95	1.00	\$ 464.95	1.00	\$464.95					1.00	\$ 464.95	0.00	\$ -
014.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE ANCLA GALVANIZADA CON TUERCA Y RONDANA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	JGO	\$ 510.61	2.00	\$ 1,021.22	2.00	\$1,021.22					2.00	\$ 1,021.22	0.00	\$ -
015.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO LICUATITE DE 13MM INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 47.53	1.50	\$ 71.30	1.50	\$71.30					1.50	\$ 71.30	0.00	\$ -
016.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONECTOR RECTO LICUATITE DE 1/2" INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 29.86	2.00	\$ 59.72	2.00	\$59.72					2.00	\$ 59.72	0.00	\$ -
017.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA DE 220 V 1F3H 24P 4P 60A 00 SOB A/F INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 388.53	1.00	\$ 388.53	1.00	\$388.53					1.00	\$ 388.53	0.00	\$ -
018.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE FIM 1X50A INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 166.20	2.00	\$ 332.40	2.00	\$332.40					2.00	\$ 332.40	0.00	\$ -
019.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL 8 INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 23.65	90.00	\$ 2,128.50	90.00	\$2,128.50					90.00	\$ 2,128.50	0.00	\$ -
020.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE LB 3M INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 71.19	1.00	\$ 71.19	1.00	\$71.19					1.00	\$ 71.19	0.00	\$ -
021.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	ML	\$ 28.17	2.50	\$ 70.43	2.50	\$70.43					2.50	\$ 70.43	0.00	\$ -
022.ELE	SUMINISTRO E INSTALACION DE HEBILLA PARA FLEJE DE ACERO INOXIDABLE INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 12.33	2.00	\$ 24.66	2.00	\$24.66					2.00	\$ 24.66	0.00	\$ -
023.ELE	RANURA PARA INSTALACION DE DUCTERIA ELECTRICA EN PUERTAS DE ACCESO INCLUYE CORTE CON DISCO EN AMBOS LADOS, DEVOLUCION DE CONCRETO A MANO, INSTALACION DE POLIDUCTO, COLADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	ML	\$ 32.41	14.50	\$ 469.95	14.50	\$469.95					14.50	\$ 469.95	0.00	\$ -
CAN.	CANCELERIA														
024.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCEL DE ALUMINIO EN ACCESO DE 3' PUO Y CORREDOJO CON CRISTAL TINTEX DE 6 MM TEMPLADO DE MEDIDAS 2.20 X 2.40 MTS INCLUYE INSTALACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 9,423.48	2.00	\$ 18,846.96	2.00	\$18,846.96					2.00	\$ 18,846.96	0.00	\$ -
025.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO DE ACCESO EN ESQUADRA DE 2' CON CRISTAL TINTEX DE 3 MM EN MEDIDAS 3.00 MTS LARGO X 1.00 MTS LARGO X 1.12 MTS ALTURA, CON PELICULA TRASLUCCIDA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 5,707.52	1.00	\$ 5,707.52	1.00	\$5,707.52					1.00	\$ 5,707.52	0.00	\$ -
026.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE ALUMINIO DE 2' EN ESQUADRA DE 3 MM EN MEDIDAS 1.98 X 1.05 CM INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	PZA	\$ 3,015.51	1.00	\$ 3,015.51	1.00	\$3,015.51					1.00	\$ 3,015.51	0.00	\$ -

FECHA DE REALIZACIÓN:		77 de mayo de 2020	
OBRA:		FRANQUEO PARA EL MODELO DE ATENCIÓN CIUDADANA DEL CANTÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA	
LOCALIDAD:		SAN FRANCISCO DEL RÍO, CTO	
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RÍO, CTO	
CONTRATO:		OPM-SF7020-037	
PERIODO DE EJECUCIÓN			
FECHAS:	INICIO	TERMINO	
	03-07-20	17-07-20	
DÍAS Y TIEMPO SEGUN CONTRATO			
DÍAS Y TIEMPO DE FERMATADO			
DÍAS Y TIEMPO DE PROGRESO			
CONVENIOS AL CONTRATO			
N/D. CONTINUED			
CONVENIOS			
PREPUESTO			
APLICACION			
LIQUIDACION			

CLAVE	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	IMPORTE		IMPORTE		IMPORTE		IMPORTE	
		UNIT.	CANT.	UNIT.	CANT.	UNIT.	CANT.	UNIT.	CANT.
027.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON RIO SUPERIOR DE 1.86 X 2.20 MTS. CON UNA REJILLA EN LA PARTE SUPERIOR Y DOS TIGRES DE VENTANA DE 40 CM DE ALTURA. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 7,656.84	1.00	\$ 7,656.84				
028.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA PARA ORONA A PATIO EN ESCUADRA DE ALUMINO DE 2' CON CRISTAL TINTEX DE 6 MM/ TEMPLADO DE MEDIDAS 1.86 X 2.20 MTS DIVIDIDA EN DOS HORIZONTALS CON LA PRIMERA, CON PELICULA ESMERILADA Y CRISTAL CLARO DE 6 MM CON PELICULA ESMERILADA EN LA SEGUNDA. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 11,390.75	1.00	\$ 11,390.75				
029.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE 2' A PATIO CUADRO EN TRES PARTES CON UNA VENTANA EN LA PARTE SUPERIOR Y DOS EN LAS PARTES INFERIORES. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 2,897.27	4.00	\$ 10,557.08				
030.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA PARA BANCOS DE PROTECCION CON CRISTAL ESMERILADO Y ALUMINO DE 2' EN MEDIDAS 80X 50 CM. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 1,483.61	3.00	\$ 4,450.83				
031.CAN	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON BASTIDOR DE ALUMINO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM CON PELICULA ESMERILADA EN MEDIDAS 85 X85 CM. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 1,395.48	3.00	\$ 4,186.44				
032.CAN	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOPES DE PISO PARA PUERTAS/ EQUIPO Y COLOCACION DE TOPES DE PISO PARA PUERTAS/ EQUIPO Y COLOCACION DE TOPES DE PISO PARA PUERTAS/ EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 220.00	5.00	\$ 1,100.00				
033.CAN	SUMINISTRO Y ELABORACION DE REPISA A BASE DE BASTIDOR DE ALUMINO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM CON PELICULA ESMERILADA EN MEDIDAS 6 MM DE ESPESOR DE TIRA CALDADO, FORRADO CON PLASTICO LAMINADO RALPH WILSON COLOR BLANCO OSTRON MATE, PEGADO A BASE DE PEGAMENTO DE CONCRETO DE MARCA LCCWELCO. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 4,800.00	1.00	\$ 4,800.00				
034.CAN	SUMINISTRO Y ELABORACION DE REPISA A BASE DE BASTIDOR DE ALUMINO Y CRISTAL CLARO DE 6 MM CON PELICULA ESMERILADA EN MEDIDAS 6 MM DE ESPESOR DE TIRA CALDADO, FORRADO CON PLASTICO LAMINADO RALPH WILSON COLOR BLANCO OSTRON MATE, PEGADO A BASE DE PEGAMENTO DE CONCRETO DE MARCA LCCWELCO Y FLUJO A MURO CON TAJETE Y TORILLO CON TORNILLOS DE MADERA. INCLUIE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.I.U.O.T.	PZA	\$ 2,200.00	1.00	\$ 2,200.00				

REQUERIMIENTOS DE GARANTIAS		COMPAÑIA GARANTIZADORA:	
TIPO	MONTANTO	FECHA	CONDICIONES
ANTICIPA	N/A	N/A	N/A
CONTRUCCION	N/A	N/A	N/A
LIQUIDACION	N/A	N/A	N/A
VALORES ACUMULADOS	\$ 1,947,770,000	20-05-20	Todos los valores acumulados correspondientes a la fecha de la presente.

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

TOTAL ESTIMADO		IMPORTE		IMPORTE	
CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
1.00	\$ 7,656.84	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 7,656.84
1.00	\$ 11,390.75	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 11,390.75
4.00	\$ 10,557.08	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 10,557.08
3.00	\$ 4,450.83	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 4,450.83
3.00	\$ 4,186.44	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 4,186.44
5.00	\$ 1,100.00	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 1,100.00
1.00	\$ 4,800.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 4,800.00
1.00	\$ 2,200.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 2,200.00

**FINQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b> 27 de abril de 2020		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>		<b>NOMBRE:</b> ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA						
<b>OBRA:</b> TRABAJOS COMPLEMENTARIOS PARA EL MÓDULO DE ATENCIÓN CIUDADANA EN COMANDANCIA DE SEGURIDAD PÚBLICA		<b>SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMPARAS LED DE EMPOTRAR Y TIPO GABINETE, RANURAS Y COLOCACIÓN DE DUCTERÍAS PARA INSTALACIONES DE VOZ Y DATOS, CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO ACABADO ESTAMPADO, INSTALACIONES ELÉCTRICAS (CABLEADOS, CONTACTOS DE PISO, REGISTRO DE CONCRETO), SUMINISTRO E INSTALACIONES DE VENTANAS Y CANCELES DE ALUMINIO, SUMINISTRO Y ELABORACIÓN DE REPISAS DE MADERA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTÓN INTERIOR DE METAL.</b>		<b>DOMICILIO:</b>						
<b>LOCALIDAD:</b> SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				<b>R.F.C.:</b>						
<b>MUNICIPIO:</b> SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				<b>REG. O.P.M.:</b>						
<b>CONTRATO:</b> OPM-SFR/2020-022				<b>TELÉFONO:</b>						
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>				<b>RESUMEN DE GARANTÍAS</b>						
<b>FECHAS:</b>		<b>IMPORTE</b>		<b>FINANZAS</b>		<b>COMPANÍA FINANZADORA:</b>				
<b>INICIO Y TÉRMINO SEGÚN CONTRATO</b>	<b>INICIO:</b> 03-04-20	<b>TÉRMINO:</b> 17-04-20	<b>IMPORTE CONTRATADO</b>	<b>IMPORTE:</b> \$180,209.96	<b>ANTICIPO</b>	<b>NÚMERO:</b> N/A	<b>FECHA:</b> N/A	<b>MONTO:</b> N/A	<b>COMPANÍA FINANZADORA:</b> N/A	
<b>INICIO Y TÉRMINO DEFERIMIENTO</b>			<b>IMPORTE AMPLIACIÓN</b>	\$0.00	<b>CUMPLIMIENTO</b>	N/A	N/A	N/A	N/A	
<b>TÉRMINO DE PRORROGA</b>			<b>LIQUIDACIÓN</b>	\$0.00	<b>AMPLIACIÓN</b>	N/A	N/A	N/A	N/A	
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>				<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>	\$0.00	<b>VÍCIOS OCULTOS</b>	094227-00000	20-04-20	\$ 19,071.00	Yokio Marine PCC México Compañía Aseguradora, S.A. de C.V.
<b>CONVENIO:</b> NO. CONVENIO				<b>TOTAL</b>	\$180,209.96					
<b>DEFERIMIENTO</b>				<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	\$180,209.96					
<b>PRORROGA</b>				<b>SANCION</b>	\$0.00					
<b>AMPLIACIÓN</b>				<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	\$180,209.96					
<b>LIQUIDACIÓN</b>				<b>SALDO A CANCELAR</b>	\$0.00					

**DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA**  
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				ERT 1		ERT 2		TOTAL ESTIMADO		IMP. TOTAL CONTRAT. ESTIM.	
		UNIDAD	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	
<b>HERR</b>	<b>HERRERÍA</b>												
035 HERR	SUMINISTRO, INSTALACION Y FABRICACION DE PUERTA LISA DE 0.80 X 2.10 MTS. EN PERFL 107 CALIBRE 18, LAMINA NEGRA POR AMBOS LADOS CALIBRE 18 Y MARCO DE PERFL 117 CALIBRE 18, TERMINADA EN ESMALTE ALQUIDALCO COLOR ARENA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,367.43	1.00	\$ 5,367.43				1.00	\$ 5,367.43	0.00	\$
036 HERR	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN INTERIOR A DOS HOJAS Y A UNA CARA, EN PTR DE 4" X 15" EN CALIBRE 16 Y LAMINA LISA CALIBRE 4 X 10, 2 PERFILES 172 CAL 10, PERFL PERSIANA, CHAPA DE SEGURIDAD, SOLERA TRASLAPE, BISAGRAS Y TAJUETES Y VENTILACIÓN EN PARTE SUPERIOR, CON MEDIDAS DE 2.63 DE ALTURA X 1.45 DE ANCHO, TERMINADO EN FONDO Y ESMALTE ALQUIDALCO COLOR ARENA COMEX. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 12,543.00			1.00	\$ 12,543.00		1.00	\$ 12,543.00	0.00	\$

IMPORTE CONTRATADO	\$180,209.96
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$180,209.96</b>
MENOS TOTAL ESTIMADO	\$180,209.96
<b>PENAS CONVENCIONALES (SANCIONES)</b>	<b>\$0.00</b>
<b>SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA</b>	<b>\$0.00</b>
<b>SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE</b>	<b>\$0.00</b>

\$ 155,353.41	\$ 142,810.41	\$ 12,543.00	\$ 155,353.41	\$ -
\$ 24,856.55	\$ 22,849.67	\$ 2,006.88	\$ 24,856.55	\$ -
\$ 180,209.96	\$ 165,660.08	\$ 14,549.88	\$ 180,209.96	\$ -

**RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO**